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Hur man vet när politiker 
menar vad de säger 

Jag har kommit på en metod att kontrollera om politiker 
talar sanning. Med denna metod kan man omedelbart 
utvärdera, ja man kan faktiskt se, om de menar vad dom 
säger. 
Idén fick jag när jag av en slump läste en notis i Svenska 
Dagbladets lös­nummer av den 5:te mars 1885. Den 
handlade om ett testamente där en amerikansk miljonär 
hade bestämt som så att hans änkas årliga livränta skulle 
bestämmas  av hennes vikt i guld. Varje år på miljonärens 
dödsdag skulle änkan vägas och så fick hon de pengar som 
bestämdes av hennes vikt. 
I dagens penningvärde skulle den sörjande änkan med sina 
75 kilo erhålla en livränta på många miljoner kronor. 
Jag hade länge roligt åt denna artikel och funderade på vad 
som kunde ha fått miljonären till att formulera detta 
märkliga testamente. Kanske ville han jävlas. Eller var det 
månne av kärlek. 
  
Hur som helst så tycker jag detta, att med sin vikt visa hur 
angelägen man är över något, är smått genialt. Tänk bara 
vad denna princip skulle betyda inom politiken där folk 
pratar och pratar om sina åsikter, men där det så 
småningom visar sig att dom inte menade nånting alls med 
sitt prat. 
För att uppnå större ärlighet i politiken tänk er följande 
modell: 
Varje parti väljer ut en fråga som dom tycker är allra 
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viktigast. Sedan väljer varje parti en person som får 
representera partiet i just denna fråga. Birgitta Dahl kunde 
ta hand om de alternativa energikällorna. Bengt 
Westerberg tar hand om sjukvården och Carl Bild 
försvaret. 
Sen bestämmer riksdagen att varje kilo de lägger på 
utifrån sin utgångsvikt representerar, säg 10 miljoner. 
  
Så är det bara att börja äta. 
Och så småningom kommer den stora dag då Birgitta 
Dahl, Bengt Westerberg och Carl Bilt vägs i TV under 
stora nationella festligheter. Först vägs Birgitta Dahl och 
visar sig ha 20 kg övervikt: dvs. 200 miljoner till den 
alternativa energipolitiken. Bengt Westerberg inträder på 
betänkligt knarrande tiljor och säger att han gjort sitt bästa 
för sjuksköterskorna. Han tackar alla dietister som så 
kraftfullt stött honom och möjliggjort resultatet: 600 
miljoner i tillskott till sjukvården.   
Till sist en otroligt voluminös Carl Bildt inburen på en 
pansarplåt av Curt Nicolin, Olof Sundby, Lennart Ljung 
och Antonia Ax:son-Johnsson. Riksdagen vågmästare 
tillkännager det häpnadsväckande resultatet: 
2.000.000.000 i nya friska pengar till försvaret.
  
Denna metod vill jag införa i alla politiska instanser. Och 
jag tycker att vi som ett första trevande steg kan börja med 
att bygga ut riksdagens matsal.   
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